RELATÓRIO DACOMISSÃO DE JUSTIÇAE REDAÇÃO 

Projeto de Lei nº 150/2023 

I – Exposição da Matéria 

Trata-se de Projeto de Lei, de autoria do Sr. Prefeito, que “Autoriza o Poder Executivo

utilizar crédito adicional suplementar no valor de R$ 205.181,60 (duzentos e cinco mil, cento

e oitenta e um reais e sessenta centavos) no Orçamento Programa para 2023.” 

O projeto está acompanhado de justificativa, que tem por objetivo, as suplementações

nas dotações orçamentárias das unidades apresentadas do saldo orçado para o Convênio

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) relacionado à Alimentação Escolar oferecida aos